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حوادث 4

۳۳ سرقت برای شیشه

علیرضارضایی- 33 فقره سرقت برای تامین 
شیشه، متهم جوان را روانه زندان کرد. 

رئیس پلیس آگاهی استان به خبرنگار ما گفت: 
با تماس تلفنی یکی از شهروندان شهرستان 
طبس به مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی 
بر این که در ساختمان در حال احداث وی 
سرقت انجام شده است، ماموران انتظامی در 

محل حاضر شدند. 
سرهنگ »حسینی« با اشاره به این که شاکی 

مدعی بود در آلومینیومی، فرغون و میلگرد از اقلامی بوده که از ساختمان نامبرده به سرقت رفته است 
گفت: با تحقیقات میدانی و با استفاده از شگردهای پلیسی، کارآگاهان به یکی از مجرمان سابقه دار 
حرفه ای مظنون شدند و وی را تعقیب کردند که با هماهنگی قضایی در یک عملیات غافلگیرانه فرد 

مظنون دستگیر و به پلیس آگاهی دلالت داده شد.
وی اظهارکرد: وقتی از نامبرده بازجویی شد اعتراف نکرد اما وقتی در مقابل اشراف اطلاعاتی و 
مستندات قرار گرفت به 33 فقره سرقت از اماکن در حال ساخت و منزل اعتراف کرد و مدعی شد که 
سرقت ها را به تنهایی انجام داده و اموال مسروقه را به طور رهگذری در قالب ضایعاتی به فروش رسانده 
و خرج خرید مواد مخدرش کرده است. سرهنگ»حسینی« تصریح کرد: با اعتراف متهم صحنه های جرم 

بازسازی شد و پرونده در اختیار مراجع قضایی قرار گرفت.

افزایش ۲.۵ برابری جرایم سایبری

رضایی - جرایم فضای مجازی در شش ماه اول 
امسال در استان بیش از 2.5 برابر افزایش دارد.

اطلاعات  تبادل  و  تولید  فضای  پلیس  رئیس 
اول  جرم  پنج  گفت:  استان  انتظامی  فرماندهی 
سایبری در استان در شش ماه گذشته مربوط به 
برداشت اینترنتی غیر مجاز از حساب های بانکی، 
کلاهبرداری رایانه ای، انتشار فیلم خصوصی و 
خانوادگی، انتشار اکاذیب به قصد تشویش اذهان 

عمومی و مزاحمت اینترنتی است. 
سرهنگ »محمدپور« با بیان این که تعداد پرونده 
های جرایم فضای مجازی استان در مدت یاد شده 
در مقایسه با مدت مشابه پارسال بیش از 2.5 برابر 
افزایش داشته است افزود: با توجه به این که سومین 
جرم فضای مجازی استان به انتشار تصاویر و فیلم 
های خصوصی کاربران مربوط است توصیه می شود 
شهروندان از نام واقعی خود در اینترنت استفاده و 
هویت خود را افشا نکنند و در محیط های شبکه های 

اجتماعی فریب هویت های جعلی را نخورند .

 قاچاق سوخت توسط 
یک شرکت صادرات نفتی

مرز  در  سوخت  قاچاق  زمینه  در  متخلف  شرکت 
ماهیرود با جریمه میلیاردی مواجه شد. مدیر کل 
تعزیرات حکومتی استان گفت: یک شرکت صادرات 
مشتقات نفتی در مرز ماهیرود به دلیل اقدام به 
قاچاق و عرضه خارج از شبکه فراورده های نفتی 
یارانه ای، بیش از یک میلیارد و 300 میلیون تومان 
جریمه شد. »اشرفی« افزود: آزمایش های انجام 
شده روی نمونه های صادراتی این شرکت نشان داد 
کالایی که شرکت  قصد خارج کردن آن را از کشور 
داشته حاوی 20 درصد نفت بوده است. وی ادامه 
داد: این شرکت در حالی اقدام به قاچاق نفت کرد 
که مجوز فعالیتش برای نوع دیگری از مشتقات نفتی 
بوده است. وی با اشاره به این که شرکت قصد داشت 
318 هزار لیتر نفت به طور قاچاق و بدون مجوز به 
افغانستان صادر کند اظهار کرد: یک میلیارد تومان 

از جریمه شرکت متخلف وصول شده است.

التماس دعای سردار از زائران اربعین
این توصیه ها را جدی بگیرید

خروج از كشور با گذرنامه معتبر امکان پذیر 
است و حداقل باید شش ماه اعتبار داشته 

باشد. 
فرمانده انتظامی استان گفت: با توجه به این 
كه هر سال تعداد زیادی از هم استانی ها برای 
شركت در پیاده روی اربعین حسینی)ع( عازم 
عراق می شوند این مهم می طلبد تا توصیه 

های پلیس را در این باره رعایت كنند.
كه  این  به  اشاره  با  شجاع«  سردار»مجید 

داشتن گذرنامه معتبر دلیل بر اجازه خروج از كشور نیست، افزود: متقاضی باید از اجازه خروج معتبر 
در سیستم پلیس مهاجرت و گذرنامه ناجا برخوردار باشد. وی تصریح كرد:یكی از شرایط اجازه خروج 
یا درخواست صدور گذرنامه داشتن كارت هوشمند خدمت وظیفه عمومی است. وی گفت: چنان چه 
احتمال ممنوعیت خروج متقاضی توسط اشخاص حقیقی و حقوقی  وجود داشته  باشد قبل از اقدام به 
سفر از طریق مراجعه به پلیس مهاجرت و گذرنامه استان، از وضعیت خروج خود اطمینان حاصل كند. 
وی تصریح كرد: مسافران از اعتماد به افراد ناشناس که با گرفتن مبالغی، پیشنهاد دریافت روادید عراق 
را می دهند خودداری كنند. همچنین اتباع خارجی مقیم ایران علاوه بر دریافت روادید کشور عراق، باید 

با مراجعه به پلیس مهاجرت و گذرنامه استان،روادید خروج و مراجعت دریافت كنند.

جای  بر  جسمش  و  چهره  بر  بدی  اثرات  اعتیاد 
گذاشته  است که دیگر حتی نمی خواهد برای لحظه 

ای هم مقابل آیینه قرار بگیرد.
آن قدر در دود و دم مواد روزگار سپری کرده که جز 
گیس های سپید و دندان های سیاه چیزی برایش 

نمانده است.
حالا خسته است از خماری های بی نتیجه، از بی 
 پولی و التماس هایی که جوانی، زیبایی و زندگی اش 
را از او گرفته و سیاه کرده است. نازنین30 ساله 
است، زن جوانی که بر اثر اعتیاد چشمانش گود 
افتاده و دندان هایش ریخته و گیس هایش سفید 
شده است و رنگی به رخسار ندارد. اعتیاد آن چنان 
زخمی بر جوانی اش زده که می گوید: بارها افسوس 
خورده ام که چرا در جوانی باید این چنین شوم که هر 
که مرا می بیند فکر می کند50 ساله  هستم و برای 
راه رفتن یا باید عصا داشته  باشم یا دستم را به دیوار 
بگیرم. نازنین حالا لاغر و تکیده شده و دندان هایش 
یکی در میان ریخته است. چشم های قهوه ای اش 
انگار قرار ماندن ندارد و یک  جا بند نمی شود. آن 
 قدر خمار است که بدنش به لرزه افتاده است و باید 
هر طور شده خودش را بسازد. بدون این که چیزی 
بگوید راه پاتوق را در پیش می گیرد و بعد از چند 

دقیقه افیون سفید رنگی را دود می کند و تا عمق 
وجود فرو می دهد، در آخر هم سیگاری روشن می 
کند و گویا جان دوباره ای گرفته است و می گوید: کار 
من مثل این سیگار به آخر رسیده، امروز و فرداست 

که جنازه ام را همین اطراف پیدا کنند. 
 از این زندگی خسته شده ام. نمی دانم تا کی باید  
سرم را در سطل زباله فرو کنم تا بلکه پول کمی به 
دست آورم؟ تا کی باید برای مقداری مواد، تن به 
خفت و خواری بدهم؟ به  خدا خسته شدم و توان 

تحمل این همه نگاه تحقیرآمیز را ندارم.
اشک در چشمانش حلقه می زند. برای لحظه ای 
سکوت می کند و سپس این طور ادامه می دهد 
که من برای خودم برو بیایی، زندگی و شوهر و بچه 
داشتم اما حماقت مرا به این روز انداخت و حالا 
10 سال است که مواد مصرف می کنم و خودم 

مقصر هستم.   
با صدایی آرام  ادامه می دهد: 18ساله بودم که 
ازدواج کردم و دو سال بعد بچه دار شدم، خدا دختر 
زیبایی به من داد. همیشه کنجکاو بودم ببینم شیشه 
کشیدن چه حسی به آدم می دهد بنابراین دنبالش 
رفتم و معتاد شدم. تا شش ماه شوهرم خبر نداشت 
که مصرف می کنم. وقتی شب تا صبح بیدار و لاغر 

شده بودم فکر  کرد افسرده شده ام، خیلی اصرار کرد 
که پیش روان پزشک بروم اما قبول نکردم تا این که 
سرانجام پایپ را در کابینت پیدا کرد اما چون خیلی 
دوستم داشت قول گرفت که دیگر سراغ مواد نروم.

 یک هفته به  خاطر شوهر و دخترم مواد نکشیدم ولی 
دوباره وسوسه شدم و یکی دو ماه بعد که شوهرم 

پایپ را در دستم دید دیگر همه چیز تمام شد. 
این  بار من به پایش افتادم و التماس کردم. او مرا 
پیش دکتر برد و مدتی هم تحت درمان بودم ولی 
نمی دانم چرا نمی خواستم دست از مواد بکشم. 
هنوز مدتی از آخرین اتفاق نگذشته بود که برای بار 
چندم شوهرم مچم را گرفت و از خانه بیرونم کرد 

و مدت زیادی نگذشت که کارم به طلاق کشید و 
دادگاه حضانت بچه را به شوهرم داد و همه چیز 
برایم تمام شد.  نازنین وقتی به این جای داستان 
زندگی اش می رسد مکث می کند و به کف خیابان 
زل می زند. نمی دانم؛ شاید غرق گذشته اش شده 

است و خاطراتش را مرور می کند.
و  می شود  جاری  هایش  گونه  از  دوباره  اشک 
می گوید: پدرم وقتی فهمید معتاد شده ام به خاطر 
من دق کرد و از دنیا رفت. با مرگ پدر سرکوفت های 
برادر و خواهرم شروع شد، همه مرا مقصر مرگ پدر 
می دانستند. یک شب وسایلم را جمع کردم و پول 

های مادرم را برداشتم و از خانه بیرون رفتم.
 به جای این که مواد را کنار بگذارم و برگردم به 
زندگی، از این پاتوق به آن پاتوق رفتم و هر چه بیشتر 

دست و پا زدم بیشتر در سیاهی مواد فرو رفتم.
حالا شش سال است که دخترم را ندیده ام و دلم 

برای او تنگ شده است. 
بعضی شب ها خواب او را می بینم.  او راهش را می 
رود، قصه او بی شباهت به حکایت زنانی که گرفتار 
اعتیاد شده اند، نیست. قصه آدم هایی که خواسته یا 
نخواسته به ورطه اعتیاد افتاده اند و به دنبال دستی 

که آن ها را از این مرداب بیرون بکشد.

داستان ۱۰ سال سیاهی

خودم کردم ... قربانی سایبری

هنوز هوا خیلی روشن نشده بود که از خواب بیدار 
تلفن  به سمت گوشی  از روی عادت دستم  شدم. 
همراهم رفت تا هم ساعت و هم پیامک ها را چک کنم.

در کنار پیامک های تبلیغاتی پیامکی از بانک دریافت 
کردم که برداشت از حساب بود. رقمی که در پیامک 
آمده بود، خواب را از سرم پراند، 10 میلیون تومان از 
حسابم برداشت شده بود. تا باز شدن بانک ساعتی 
مانده بود، زمان خیلی کند می گذشت. به هر شکل 
بود آن دقایق انتظار را سپری کردم و با عجله خودم را 
به بانک رساندم و سراغ رئیس رفتم و موضوع را با او در 
میان گذاشتم. رئیس بانک پس از بررسی موضوع گفت 
که این مبلغ به صورت خرید اینترنتی از حساب شما 
کسر شده است و مرا به پلیس فتا ارجاع داد. بنابراین 
به پلیس فتا مراجعه کردم و موضوع سرقت از حسابم را 
با یکی از افسران کارشناس سایبری در میان گذاشتم 
و او با حرف های امیدوار کننده اش کمی آرامم کرد، او 
پرسید در یکی دو روز گذشته خرید اینترنتی داشته 
ای؟ کمی که فکر کردم یادم آمد که شارژ اینترنتی 
خریده بودم. همین که گفتم شارژ اینترنتی، افسر 
پلیس سری تکان داد و گفت: قربانی فیشینگ شده 
اید. به بهانه خرید شارژ ارزان قیمت فریب تبلیغات 
مجرمان سایبری را خورده و از درگاه های جعلی 

طراحی شده به خرید اینترنتی اقدام کرده اید.

با داشتن صورت جلسه نیروی انتظامی و نامه پزشکی 
قانونی از تاریخ وقوع درگیری چه مدت فرصت برای 

شکایت هست؟
 پاسخ •

مطابق ماده 106 قانون مجازات مصوب 13٩2 در 
جرایم تعزیری قابل  گذشت هر گاه متضرر از جرم در 
مدت یك سال از تاریخ اطلاع از وقوع جرم شكایت 
نكند، حق شكایت كیفری او ساقط می شود مگر این 
كه تحت سلطه متهم بوده یا به دلیلی خارج از اختیار، 
قادر به شكایت نباشد كه در این صورت مهلت مزبور از 

تاریخ رفع مانع محاسبه می شود.
معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری استان 


